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Östermalms stadsdelsnämnd 

 

Yttrande till tillståndsenheten angående alkoholtillstånd vid Druvan, Druvan 

Artillerigatan 13, Järngrinden, 114 51 Stockholm. Dnr. 2009-13-507 

 

 

Förslag till beslut 

1. AB Grundstenen 123686 uä Borggården Rest, Box 292, 791 27 Falun bör utifrån 

en social bedömning beviljas tillstånd att inomhus och på uteservering på Druvan, 

Druvan Artillerigatan 13, Järngrinden, 114 51 Stockholm, till allmänheten och 

slutna sällskap få servera starköl, vin och spritdrycker kl. 11.00 - 03.00.  

2. Nämnden överlämnar och åberopar detta yttrande till tillståndenheten. 

3. Omedelbar justering 

 

 

 

 

 

Göran Månsson                                           Anna-Lena Christensson Österberg 

stadsdelsdirektör                                         avdelningschef 

 

 

 

Sammanfattning 

Yttrande begärs av stadsdelsnämnden angående restaurang Druvan, Druvan Artillerigatan 

13, Järngrinden, 114 51 Stockholm. AB Grundstenen 123686 uä Borggården Rest, Box 

292, 791 27 Falun, ansöker om tillstånd att till allmänheten och slutna sällskap få servera 

starköl, vin och sprit inomhus och på uteservering på Druvan kl.11.00 - 03.00.  

Förvaltningen finner inte att tillstånd enligt ansökan skulle medföra någon nackdel utifrån 

en social bedömning och föreslår att nämnden tillstyrker ansökan. 

 

Ärendets beredning 

Detta ärende har utarbetats inom Socialtjänsten, Östermalms stadsdelsförvaltning. 

Fältassistenterna har vidtalats. 
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Bakgrund 

Remiss till stadsdelsnämnden inkom 2009-01-09, svar skall ges inom en månad. Av 

stadens riktlinjer för serveringstillstånd antagna av kommunfullmäktige 1999 framgår att 

stadsdelsnämndens yttrande bör väga tungt vid tillståndsenhetens slutliga 

ställningstagande. Stadsdelsnämndens yttrande sker utifrån ansökan och ska belysa 

sociala olägenheter som finns eller kan befaras uppstå om ett serveringstillstånd beviljas. 

 

AB Grundstenen 123686 uä Borggården Rest, Box 292, 791 27 Falun ansöker om ett 

tillstånd att till allmänheten och slutna sällskap få servera vin, öl och sprit inomhus och på 

uteservering kl. 11.00 - 03.00 på restaurang Druvan. Ansökan avser ägarskifte.  

 

Druvan är belägen i Armémuseet med ingång både från museet och från Artillerigatan 

genom ett valv. Uteserveringen kommer att vara på innegården runt restauranghörnet. 

Innegården är skild från Artillerigatan med en stenmur som löper runt hela Armémuseet. 

Det finns bostadshus längst Artillerigatan. Vid förvaltningens besök berättar delägare 

Mattias Örn och Patrik Karlsson att de också driver restaurang Atrium på Nationalmuseet. 

Druvan kommer att drivas enligt samma koncept. Restaurangen som har plats för ca 100 

gäster, har självservering. Den är öppen för allmänheten när Armémuseet är öppet, 

nämligen kl. 11.00 – 17.00, tisdagar till kl. 20.00. I samma byggnad som museet finns, 

finns också en festvåningsverksamhet och konferensanläggning där restaurang Druvan 

kommer att ha ansvar för mat och dryck . Dessutom sköter man serveringen när museet 

anordnar olika tillställningar.    

Anledning till att man söker ett alkoholtillstånd både för allmänheten och för slutna 

sällskap är att man vill kunna servera ett glas vin eller öl till museibesökare under tiden 

museet är öppet, men även att kunna servera konferensgästerna senare under kvällstid.  

 

Närpolisen har ingenting att invända mot att alkoholtillstånd beviljas enligt ansökan. 

 

Förvaltningens förslag 

Förvaltningen har ingen kännedom om något som tyder på att serveringstillstånd enligt 

ansökan skulle medföra sociala olägenheter. Förvaltningen föreslår därför att nämnden 

utifrån en social bedömning tillstyrker att AB Grundstenen 123686 uä Borggården Rest, 

Box 292, 791 27 Falun, beviljas tillstånd att servera vin, öl och sprit till allmänheten och 

slutna sällskap inomhus och på uteservering klockan 11.00 - 03.00 vid restaurang Druvan 

och att nämnden överlämnar och åberopar detta yttrande till tillståndsenheten. 

 

 

Bilaga 

Remiss 
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